
 

1 di 1 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 040 - seduta consiliare del 04/03/2024 

Nomina nuovo Consigliere Segretario dell’Ordine a seguito delle dimissioni della Consigliera 

Denita Bace.  

Presenti: Brunelli Micol, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Frati 

Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, Nanetti 

Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Samolsky-Dekel 

Robert Adir, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello Luciana 

Assenti:    nessuno 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato il proprio atto di delibera n. 257 del 16/12/2019 con il quale si procedeva, tra l’altro, 

alla nomina della dott.ssa Bace quale Consigliere Segretario dell’Ordine; 

Premesso che la dott.ssa Denita Bace ha presentato richiesta di dimissioni dalla carica di 

Consigliere dell’Ordine il 22 gennaio scorso (ns. prot. n. E24-473); 

Premesso che, con atto di delibera n. 039 del 04/03/2024, il Consiglio ha accettato le dimissioni 

della dott.ssa Denita Bace dalla carica di Consigliere dell’Ordine e ha proceduto alla surroga della 

stessa con il primo degli eletti non ancora insediati, il dott. Samolsky-Dekel Robert Adir; 

Considerato che occorre ora procedere alla nomina di un nuovo Consigliere Segretario 

dell’Ordine; 

Dato atto che si propone per questa carica il Consigliere Fulvio Frati; 

Considerato altresì che, su richiesta, non sono state manifestate ulteriori candidature; 

Sentito il Presidente; 

Richiamato l’art 24 comma 4) del Regolamento di Funzionamento, il quale prevede che “4. Si vota 

sempre a scrutinio segreto su questioni concernenti aspetti relativi alla Deontologia e sulla nomina 

dei membri di Commissioni, Gruppi di lavoro e altri apparati similari, salvo che il Consiglio, 

all’unanimità dei presenti, deliberi di procedere con voto palese”; 

A voti favorevoli all’unanimità (15) 

 

DELIBERA 

- Di procedere alla nomina del nuovo Consigliere Segretario dell’Ordine con votazione 

palese, ai sensi dell’art 24 comma 4) del Regolamento di Funzionamento. 

- Di nominare il Consigliere Fulvio Frati quale Consigliere Segretario dell’Ordine degli 

Psicologi dell’Emilia-Romagna 

 

               Il Segretario verbalizzante                        Il Presidente 

          (Dott. Achille Langella)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

Documento firmato in originale/digitalmente e conservato agli atti 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

